СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 22 августа 2024 года № 64
станица Ленинградская

Об утверждении перечня и стоимости
платных дополнительных образовательных услуг,

оказываемых муниципальным автономным
дошкольным образовательным учреждением детский сад

комбинированного вида № 1 станицы Ленинградской
муниципального образования Ленинградский район

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-03
«Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь подпунктом 6
пункта 1 статьи 25 Устава муниципального образования Ленинградский район,
Совет муниципального образования Ленинградский район р е ш и л :

1. Утвердить перечень и стоимость платных дополнительных
образовательных услуг, оказываемых муниципальным автономным дошколь
ным образовательным учреждением детский сад комбинированного вида № 1
станицы Ленинградской муниципального образования Ленинградский район
(прилагается).

2. Управлению образования администрации муниципального
образования Ленинградский район (Казимир О.В.) обеспечить контроль за
деятельностью муниципального автономного дошкольного образовательного
учреждения детский сад комбинированного вида № 1 станицы Ленинградской
муниципального образования Ленинградский район в части реализации
платных дополнительных образовательных услуг, которые не могут быть
оказаны вместо образовательной деятельности, финансовое обеспечение
которой осуществляется за счет средств муниципального образования
Ленинградский район.

3. Признать утратившими силу:
1) пункт 1 решения Совета муниципального образования

Ленинградский район от 25 августа 2017г. № 67 «Об утверждении перечня и
тарифов на платные дополнительные услуги в дошкольных образовательных
учреждениях»; .*

2) подпункт 1 пункта 1 решения Совета муниципального образования
Ленинградский район от 27 ноября 2018г. № 88 «О внесении изменений в ре
шение Совета муниципального от 25 августа 2017 года № 67 «Об утверждении

#

2

перечня и тарифов на платные дополнительные услуги в дошкольных образо
вательных учреждениях».

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на комиссию
по вопросам социально-правовой политики и взаимодействию с
общественными организациями (Баева Н.Н.).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Г лава муниципального образования

Председатель Совета
муниципального образования
Ленинградский район

Ленинградский район

i

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета
муниципального образования
Ленинградский район
от 22 августа 2024 года № 64

Перечень и стоимость
платных дополнительных образовательных услуг, оказываемых

муниципальным автономным дошкольным образовательным
учреждением детский сад комбинированного вида № 1 станицы

Ленинградской муниципального образования Ленинградский район

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Возраст Объем часов Оплата на 1
человека в
месяц, руб.

1 Индивидуальные
коррекционные занятия с
учителем-логопедом
«Звуковичок»

месяц 4-7 лет 1 день в
неделю (1 ч. в

месяц)

853,24

2 Занятия по
дополнительным
программам социально
педагогической
направленности (развитие
речи «Ручеек)

месяц 5-7 лет 2 дня в
неделю (8 ч. в

месяц)

691,15

3 Занятия по
дополнительным
программам социально
педагогической
направленности (обучение
английскому)

месяц 5-7 лет 2 дня в
неделю (8ч. в

месяц)

748,19

4 Занятия по
дополнительным
программам
художественно
эстетической
направленности
(музыкальное развитие
«Карапузики»)

месяц 4- 7 лет 2 дня в
неделю (8  ч.

в месяц)

724,57

Исполняющий обязанности
начальника управления образования
администрации муниципального образования
Ленинградский район О.В. Казимир